
                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

             Název zadavatele: Karlovarský kraj
             Sídlo:           Závodní 353/88

          360 06 Karlovy Vary
             IČO:           70891168
             Č. j.:           KK/6435/IN/24 
             Vyřizuje:           Mgr. Petra Myšková

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 4

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

v zavedeném dynamickém nákupním systému: „Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací 
techniku a příslušenství“ veřejné zakázky:

,,IT technika – jaro 2024“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000530

dne 28.06.2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dvě žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to 
v následujícím znění:

1.1 položka 2) NTB 15 ks 
parametr: 15.6" WVA antireflexní 1920 × 1080 120Hz
Vaše zadání NTB 15ks ukazuje pouze na jediného výrobce a neumožňuje nabídnout produkt 
jiného výrobce. Pro narovnání tohoto diskriminačního zadání u této položky žádáme o vypuštění 
požadavku na „120 Hz“.

1.2 položka 3) NTB 3 ks 
parametr: 15.6" WVA antireflexní 1920 × 1080 120Hz
Vaše zadání NTB 3ks ukazuje pouze na jediného výrobce a neumožňuje nabídnout produkt 
jiného výrobce. Pro narovnání tohoto diskriminačního zadání u této položky žádáme o vypuštění 
požadavku na „120 Hz“.

2.1 položka 5) čtečka k programu Tritius 5ks
parametr: rychlost snímání 520 sejmutí za sekundu
Vaše zadání ukazuje pouze na jediného výrobce a neumožňuje nabídnout produkt jiného 
výrobce.  Pro narovnání tohoto diskriminačního zadání u této položky žádáme o nastavení 
standartní hodnoty 300 snímků/sec.

dne 30.06.2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK jednu žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to 
v následujícím znění:

3.1 položka 9) Čtečka knih 2 ks 
parametr: záruka 3 roky
Výrobce záruku 3 roky neposkytuje. Zákonná záruka pro firmy od výrobce je dle obchodního 
zákoníku 12měsíců. To, co je prezentováno některými firmami jako záruka, záruka není – je to 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

pojištění. Tyto firmy to prezentují jako záruku – Záruka až 3 roky navíc k zákonné záruční lhůtě. 
V případě pozáruční poruchy vám produkt opravíme. Pokud již oprava není z nějakého důvodu 
možná vyměníme za nový, nebo vystavíme dobropis v plné výši pořizovací ceny.
Žádáme o nastavení standartní záruky výrobce pro firmy na 12 měsíců.

3.2 položka 7) Sublimační tiskárna barevná 1 ks
parametr: záruka 3 roky
Výrobce záruku 3 roky neposkytuje. Zákonná záruka pro firmy od výrobce je dle obchodního 
zákoníku 12měsíců. To, co je prezentováno některými firmami jako záruka, záruka není – je to 
pojištění. Tyto firmy to prezentují jako záruku – Záruka až 3 roky navíc k zákonné záruční lhůtě. 
V případě pozáruční poruchy vám produkt opravíme. Pokud již oprava není z nějakého důvodu 
možná vyměníme za nový, nebo vystavíme dobropis v plné výši pořizovací ceny.
Žádáme o nastavení standartní záruky výrobce pro firmy na 12 měsíců.

dne 01.07.2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK jednu žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to 
v následujícím znění:

4.1 položka 4) Tablet + klávesnice 1ks 
parametr: záruka 3 roky
Výrobce záruku 3 roky neposkytuje. Zákonná záruka pro firmy od výrobce je dle obchodního 
zákoníku 12 měsíců. To, co je prezentováno některými firmami jako záruka, záruka není – je to 
pojištění. Tyto firmy to prezentují jako záruku – Záruka až 3 roky navíc k zákonné záruční lhůtě. 
V případě pozáruční poruchy vám produkt opravíme. Pokud již oprava není z nějakého důvodu 
možná vyměníme za nový, nebo vystavíme dobropis v plné výši pořizovací ceny.
Žádáme o nastavení standartní záruky výrobce pro firmy na 12 měsíců.

4.2 položka 4) Tablet + klávesnice 1ks 
parametr: displej 11" QHD 2360 × 1640 IPS
U stejného produktu, který splňuje parametry zadání některé distribuce uvádějí velikost displeje 
10,9“ a také 11“. 
Žádáme o nastavení velikosti displeje na hodnotu 10,9“

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek následovně:

1.1 Zadavatel upravuje požadavek technického parametru na hodnotu min. 100Hz.
1.2 Zadavatel upravuje požadavek technického parametru na hodnotu min. 100Hz.

2.1 Zadavatel upravuje požadavek technického parametru na hodnotu min. 300 sejmutí za sekundu.

3.1 Zadavatel trvá na původních délkách záruk, tzn. 36 měsíců. Zákon sice stanoví lhůtu pro 
uplatnění vad na 24 měsíců, ale záruka za jakost, nebo také smluvní záruka, je nadstavbou 
minimálního standardu. Každý dodavatel může za kvalitu svého zboží ručit déle, než vyžaduje 
zákon.

3.2 dtto 3.1

4.1 dtto 3.1
4.2 Zadavatel upravuje požadavek technického parametru na hodnotu min. 10.9"

Tyto změny zadávací dokumentace mohou ovlivnit okruh dodavatelů, proto prodlužuje zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek do 10.07.2024 do 09:00 hod. V souvislosti s tímto vysvětlením zároveň zadavatel 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

zveřejňuje opravenou výzvu a přílohu č. 1 List požadovaných parametrů (změny jsou v obou 
dokumentech vyznačeny modrým podbarvením).

Karlovy Vary, dne 02.07. 2024

Mgr. Petra Myšková
oddělení veřejných zakázek

odbor investic

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

